
Janovský modifikovaný trolejbusový projekt
se dočká realizace
28.04 2020 22:29, Redakce, Nezařazené

Teprve před několika dny veřejnosti prezentovaný upravený projekt na masivní rozvoj trolejbusové
dopravy v Janově se dočkal od italské ministryně infrastruktur a dopravy, Paoly Di Micheli, pozitivní
zprávy, a to ještě předtím, než se janovská žádost o státní příspěvek protáhla úředním kolečkem. Jak
totiž oznámil janovský primátor Marco Bucci, ministryně, která se včera, 28. 4. 2020, účastnila
dokončování stavby nového janovského silničního mostu (nahrazuje “slavný” ponte Morandi), jej
měla informovat o tom, že italská vláda projekt schválila. Pokud opravdu vláda projekt schválila, jak
primátor tvrdí, a nejednalo se jen o neformální potvrzení, jednalo by se o překvapivě rychlý akt,
protože teprve v dubnu 2020 janovská radnice žádost do Říma posílala a čekalo se, že první zpráva
ohledně možného verdiktu přijde až za několik týdnů.

Namísto 145 18m trolejbusů se má ovšem pořídit jen 120 “kloubáků”, protože z požadovaných 471
mil. eur získá město od státu o trochu menší částku. I tak by se ale mělo jednat o dostatečný počet
vozidel pro celý zamýšlený projekt a i tak by se jednalo na italské (a rovněž i evropské) poměry
o nevídaný rozvoj trolejbusů. Přesto nutno dodat, že kdyby nebyly trolejbusy v nákladech projektu
nesmyslně přeceněny, zcela jistě by se mohlo počítat s vyšším počtem než jen 120 ks.

Práce na realizaci projektu mají odstartovat v roce 2021, celý projekt má být dokončen v roce 2025.

Text: Vít Hinčica

Url: Janovský modifikovaný trolejbusový projekt se dočká realizace

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2020/4/21/janov-pedstavil-ob-trolejbusov-projekt
https://www.cs-dopravak.cz/2020-4-28-financovn-pro-janovsk-trolejbusov-projekt-pislbeno/

